Nam si & tu ex naturali excūs es oleastro, & cōtrā naturā inseruis es in bona oliuā, q̄to magis hi q̄ scđm naturā inserent sūt oliuā. Siquidē ipse cū improbus fis, maiores tuos habēas oleastro assimiles, a qbus si obfide abscessus, & p̄ter naturā fueris bona oliuā. i. patriarchis, inserfūt, q̄to magis Iudei q̄ natura id boni p̄sueat, nōne ad suā oliuā. i. ad suos patres cōfugiet. Secūdū naturā cū Paulo dicitū inuenieris, pro de cētē & q̄ uel sequāt necesse sit accipias. Exempli ḡfā, decuit sane Abrahe filiū patris sanctitatem sectari, & sanctū fore. Et contra cum p̄r̄ter naturam dixerit, pro indecenti & aliena sumendum est. Præter naturam est enim, filium qui a scelerato gentili fit ortus, posse sanctitatem seruare.

Nolo autē uos ignorare fratres mysteriū hoc, ut nō sitis uobis ip̄fis sapientes. Quia cēcitas ex parte cōtigit in Israel, donec plenitudo gentiū intraret, & sic oīs Israel saluus fieret. Mysteriū hoc loco illud inquit, qd̄ nōdū uel sc̄riūt, uel explicari. Quod illud erit: Id sc̄ilicet, qd̄ nō penitus infideles Iudei futuri sint, sed ex parte illorū fit cēcitas. Nā ut superius diximus ex eis p̄le riq; q̄s deus p̄r̄cifet, si dē fūt aſſecuti, & alij rursum sunt creditur. Sunt tñ interea cēcitate hi capti, donec ex gētēbus p̄destinati saluent, tūc demū q̄cūq; crediderit Israelita uidelicet saluū fiet. Sicut scriptū est, uenier ex Syon & eripiat & auertat impietatē ab Iacob, & hoc illis a me testamētū, cū abſtulerō p̄tēt eorū. Esaiā rūſum clamantē inducit, ex Syon prodiuit, q̄ habeat cōdonandā salutis potestate, & Israelite purgādi p̄tēt. At quando hāc dicitis futura, nīmē cū illoꝝ delicta ſūtſtlerim, id est cū per baptiſmū uenia dignos reddiderim, quam nondum ſunt conſecuti, quippe qui cēcitate laborent, cū hanc tandem omnino ſin habuiti.

Secundū euangelīū quidē inimici p̄ropter uos, ſecundū elecōnū aūt charifimi p̄ropter patres, ſine p̄cēnitia enim ſunt dona & uocatio dei. Quoniam euāgelio, inquit, ip̄f obteperatis & eftis a deo exti, cōtentiosores illi effecti ſunt, & desciuerūt magis & inimicitias acrius uobisūt̄ exercēt. Et quemadmodū iſtōꝝ & progenitores ab initio deo elegit, ſic nec ſinet hos prouſuſi diſperditū. Quippe quod ſūtligat & ſūtceptus ſit demū, ſi credant.

Sicut enim aliquād & uos nō credidistis deo, nūc autē mifericordiā cōſecuti eftis, p̄ropter illoꝝ in credulitatē, ita & iſtōꝝ non crediderunt in uerā mifericordiā, ut & ip̄f mifericordiā conſequant. Confirmat Israelite adhuc demū futuros. Vos quidē gentiles, inquiens, & ſi priores uocati parere deo nō uoluitis, quo ſāctū eft, ut Iudei accīti ſint, & legē acceperint. Deinceps his rursum excīſis, nec Christo obteperantibus, reuocati uos eftis & mifericordiā cōſecuti, & comiſſōre remiſſō p̄ uos imputat uel his condonabili, quādoquidē & ip̄f uos imitati, credituri ſunt tandem. Vnde & ēadem quā ip̄f iam eftis adepti mifericordiam, conſequuntur.